

REVISIONSCENTRET 5R ESBJERG  
Statsautoriseret revisionsfirma  
CVR nr. DK 97 46 21 51  
Frodesgade 109  
6700 Esbjerg  
Telefon 75 45 44 77  
Telefax 75 18 16 90  
E-mail [ccd@cedrevision.dk](mailto:ccd@cedrevision.dk).

**Dana traad A/S**  
**Industrivej 20**  
**6740 Bramming**

---

**Årsrapport 2012**

---

**CVR. nr. 32470025**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling

den 28. maj 2013



dirigent

INDHOLD:

PÅTEGNINGER	2
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring	3
LEDELSESBERETNING	5
Virksomhedsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
ÅRSRAPPORT 1. januar til 31. december 2012	7
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse for perioden 1. januar til 31. december 2012	10
Balance pr 31. december 2012	11

## PÅTEGNINGER

## LEDELSESBERETNING

### Virksomhedsoplysninger

#### Selskabet

Dana traad A/S  
Industrivej 20  
6740 Bramming

#### Generelle oplysninger

Telefon: 75172311  
Telefax: 75174249  
Hjemmeside: [www.dana-traad.dk](http://www.dana-traad.dk)  
E-mail: [post@dana-traad.dk](mailto:post@dana-traad.dk)

CVR nr.: 32470025  
Hjemsted: Esbjerg  
Regnskabsår: 3  
Regnskabsperiode: 1. januar til 31. december 2012

#### Bestyrelse

Peter Michael Ringtved (formand)  
Jan Kyster Madsen  
Henning Knudsen

#### Direktion

Henning Knudsen

#### Revision

Revisionscentret 5R Esbjerg  
Frodesgade 109  
6700 Esbjerg

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er bearbejdning af metaltråde og metalplader, der indgår som dele i en lang række inventar og udstyrsgenstande på markedet.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabsårets resultat udgør et underskud på t.kr. 981. Egenkapitalen er negativ med 4,7 mio. kr., der dog bør ses i sammenhæng med det under langfristede gældsforpligtelser indregnede ansvarlige lån på 5 mio. kr.

Årsagen til det utilfredsstillende resultat må især henføres til, at virksomhedens produktprogram i store dele af regnskabsåret fortsat har været præget af en svag efterspørgsel og et utilfredsstillende prisniveau.

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

### Forventninger til fremtiden

Efterspørgselen og prisniveauet er fortsat på et utilfredsstillende niveau og på kort sigt er der ikke udsigt til en ændring af markedet i positiv retning.

I januar kvartal 2013 har indtjeningen været som forventet, men i slutningen af kvartalet har ordreindgangen været vigende hvilket vil resultere i negative budgetafvigelse i de kommende måneder. Denne nedgang forventes dog kun at være midlertidig og at den vil blive indhentet i den resterende del af året.

Der budgetteres fortsat med underskud, men med et positivt cashflow og det kommende års drift forventes derfor gennemført med de eksisterende kreditfaciliteter.

For at imødegå likviditetsvirkningen af den midlertidige nedgang i ordreindgangen er terminsydelserne pr 31. marts 2013 delvis tilbageholdt. Panthaverne har en interesse i at opretholde driften og der forventes derfor forståelse for denne disposition.

Årsrapporten er på denne baggrund aflagt med henblik på fortsat drift.

## ÅRSRAPPORT 1. januar til 31. december 2012

**Resultatopgørelse for perioden 1. januar til 31. december 2012**

	Note	2012 kr.	2011 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		7.522.588	7.284.272
Personaleomkostninger	2	-6.415.701	-6.377.727
Afskrivninger på anlægsaktiver	4	-1.094.990	-1.082.826
<b>Resultat af primær drift</b>		11.897	-176.281
Finansielle indtægter		64	3.990
Finansielle udgifter		-992.667	-1.049.240
<b>Årets resultat før skat</b>		-980.706	-1.221.531
Skat af årets resultat	3	0	0
<b>Årets resultat</b>		<u>-980.706</u>	<u>-1.221.531</u>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Udbytte for regnskabsåret		0	0
Overført til næste år		-980.706	-1.221.531
		<u>-980.706</u>	<u>-1.221.531</u>

**Balance pr 31. december 2012**

	Note	2012 kr.	2011 kr.
<b>Aktiver</b>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
<b>Materielle anlægsaktiver:</b>	4		
Grunde og bygninger		10.335.304	10.901.742
Tekniske anlæg og maskiner		1.815.404	2.212.345
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		214.653	292.595
		<u>12.365.361</u>	<u>13.406.682</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
Varebeholdninger:			
Råvarer og hjælpematerialer		1.076.050	1.613.901
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer		1.075.000	1.385.883
Forudbetalinger for varer		10.000	10.000
		<u>2.161.050</u>	<u>3.009.784</u>
Tilgodehavender:			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.703.218	1.920.778
Andre tilgodehavender		36.526	94.657
		<u>1.739.744</u>	<u>2.015.435</u>
Likvide beholdninger		<u>44.489</u>	<u>3.886</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<u>3.945.283</u>	<u>5.029.105</u>
<b>Aktiver</b>		<u>16.310.643</u>	<u>18.435.787</u>

		<b>2012</b>	<b>2011</b>
		<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>Passiver</b>			
<b>Egenkapital (Negativ)</b>	5		
Aktiekapital		500.000	500.000
Overført resultat		-5.200.204	-4.219.498
Foreslået udbytte		0	0
		<u>-4.700.204</u>	<u>-3.719.498</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
Udskudt skat		0	0
		<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	6		
Ansvarlig lånekapital	7	5.000.000	5.000.000
Gæld til realkreditinstitutter		5.437.057	5.822.818
Kreditinstitutter i øvrigt		7.274.903	6.839.577
		<u>17.711.960</u>	<u>17.662.394</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		372.000	873.872
Bankgæld		1.441.625	1.766.998
Leverandørgæld		311.607	682.116
Selskabsskat		0	0
Anden gæld		1.173.655	1.169.904
		<u>3.298.887</u>	<u>4.492.890</u>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<u>21.010.848</u>	<u>22.155.285</u>
<b>Passiver</b>		<u>16.310.643</u>	<u>18.435.787</u>
<b>Pantsætninger</b>	8		
<b>Eventualforpligtelser</b>	9		
<b>Nærtstående parter</b>	10		

Noter

	2012 Kr.	2011 Kr.	
<b>1 Fortsat drift</b>			
Selskabets kapitalberedskab er fortsat begrænset og som følge heraf vil selv relativt beskedne negative budgetafvigelser eller uforudsete hændelser kunne resultere i, at selskabet må indstille aktiviteterne. Jævnfør endvidere beretningen side 6.			
<b>2 Personaleomkostninger</b>			
Lønninger og gager	5.817.957	5.773.571	
Pensioner	490.723	506.754	
Andre udgifter til social sikring	107.020	97.402	
	<u>6.415.701</u>	<u>6.377.727</u>	
Gennemsnitligt antal ansatte	16	17	
<b>3 Skat af årets resultat</b>			
Årets resultat udløser ikke selskabsskat.			
Årets resultat medfører et udskudt skatteaktiv på ca. t.kr. 1.301, der ikke er indregnet i balancen.			
<b>4 Anlægsaktiver (t. kr.)</b>			
	<b>Grunde og bygninger</b>	<b>Tekniske anlæg og maskiner</b>	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar</b>
Kostpris pr. 1/1 2012	12145	3263	436
Årets tilgang		56	
Årets afgang		-2	
Kostpris pr. 31/12 2012	<u>12145</u>	<u>3317</u>	<u>436</u>
Afskrivninger pr. 1/1 2012	-1243	-1051	-144
Afskrivninger i året	-566	-451	-78
Afskrivninger pr. 31/12 2012	<u>-1810</u>	<u>-1501</u>	<u>-221</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi pr. 31/12 2012</b>	<u>10335</u>	<u>1815</u>	<u>215</u>
Offentlig ejendomsvurdering pr. 1/10 2012	<u>11200</u>		
<b>5 Egenkapital</b>			
Aktiekapitalen er fordelt på 500 aktier á kr. 1.000.			
<b>Overført resultat</b>			
Overført resultat fra tidligere år	-4.219.498	-2.997.967	
Overført af årets resultat	-980.706	-1.221.531	
	<u>-5.200.204</u>	<u>-4.219.498</u>	

	2012 Kr.	2011 Kr.
<b>6 Langfristede gældsforpligtelser</b>		
t.kr.	<b>Gæld 31/12 2012</b>	<b>Afdrag næste år</b>
Ansvarlig lånekapital	5000	
Gæld til realkreditinstitutter	5809	372
Kreditinstitutter i øvrigt	7275	
	<b>18084</b>	<b>372</b>
		<b>Restgæld efter 5 år</b>
		3949

**7 Ansvarlig lånekapital**

Ansvarlig lån forrentes med 4,8% og skal genforhandles i marts 2013.

**8 Pantsætninger**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 5,8 mio. kr., er der afgivet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2012 udgør 10,3 mio. kr.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, 7,3 mio. kr., er der deponeret ejerpant på nom. 10,3 mio. kr. i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2012 udgør 10,3 mio. kr. samt afgivet virksomhedspant, 12,5 mio. kr. i varebeholdninger, tilgodehavender, driftsmidler og inventar, alt til bogført værdi 5,9 mio. kr.

**9 Eventualforpligtelser**

Renterisikoen på gæld til kreditinstitutter er afdækket med en finansiel kontrakt (renteswap). Kontrakten amortiseres sammen med prioritetsgælden over lånets løbetid og er ikke særskilt indregnet i balancen. Markedsværdien er negativ og udgør pr. 31. december 2012 t.kr. 1.699.

Leasingforpligtelser med en årlig ydelse på t.kr. 136 og en restløbetid på 3 år.

**10 Nærtstående parter  
Ejerforhold**

Følgende aktionærer er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af aktiekapitalen:

HEJEKO ApS, Cvr. nr. 27 42 52 32